[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  28.03. 2013г. №   241
г. Верхотурье
О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Развитие и обеспечение сохранности улично-дорожной сети
городского округа Верхотурский» на 2012-2016 годы,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 16.01.2012г. № 17 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Развитие и обеспечение сохранности улично-дорожной сети городского округа Верхотурский» на 2012 – 2016 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010г. № 1479-ПП "Об утверждении областной целевой программы "Развитие транспортного комплекса Свердловской области" на 2011-2016 годы", в целях улучшения условий движения автотранспорта, поддержания улично-дорожной сети на уровне, соответствующем безопасности дорожного движения, и повышения уровня жизнеобеспечения населения городского округа Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие и обеспечение сохранности улично-дорожной сети городского округа Верхотурский» на 2012-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 16.01.2012г. № 17 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Развитие и обеспечение сохранности улично-дорожной сети городского округа Верхотурский» на 2012 – 2016 годы»:

1) раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Общий объем финансирования на 2012 – 2016 годы составляет  1016408,692  тыс. руб., в том числе:
     из местного бюджета 41234,616  тыс. руб.
     из областного бюджета 973174,076 тыс. руб.

     из внебюджетных источников 2 000,0 тыс.рублей

Объемы финансирования по годам:

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

Всего,

в том числе

4458,532

13283,8
330842,36
516499,9
151324,1
Областной бюджет

4258,666

3897,7
315325,71
505705,5
143986,5
Местный бюджет

199,866

9386,1
13516,65
10794,4
7337,6
Внебюджетные источники

0,0

0,0

2000,0

0,0

0,0

Объемы финансирования Программы на 2014-2016 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению  в установленном порядке.

2) раздел Программы «Расходы, необходимые для достижения результатов, предусмотренных муниципальной целевой программой» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования на 2012 – 2016 годы составляет  1016408,692  тыс. руб., в том числе:
     из местного бюджета 41234,616  тыс. руб.
     из областного бюджета 973174,076 тыс. руб.

     из внебюджетных источников 2 000,0 тыс.рублей

Объемы финансирования по годам:

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год

	Всего,

в том числе
	4458,532
	13283,8
	330842,36
	516499,9
	151324,1

	Областной бюджет
	4258,666
	3897,7
	315325,71
	505705,5
	143986,5

	Местный бюджет
	199,866
	9386,1
	13516,65
	10794,4
	7337,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0

3) план мероприятий Программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации

городского округа Верхотурский
по экономике                                                                                      В.Ф. Фахрисламов
	                                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                    городского округа Верхотурский
                                                                                                                                                                от __________________ № ________

                                                                                                                                                                     «О внесении изменений муниципальную
                                                                                                                                                                              целевую программу «Развитие и обеспечение
                                                                                                                                                              сохранности улично-дорожной сети
                                                                                                                                                                городского округа Верхотурский» на
                                                                                                                                                                                    2012-2016 годы, утвержденную постановлением
                                                                                                                                                                                    Администрации городского округа Верхотурский
                                                                                                                                                                  от 16.01.2012г. № 17 «Об утверждении
                                                                                                                                                                                    муниципальной целевой программы  «Развитие и
                                                                                                                                                                                    обеспечение сохранности улично-дорожной сети
                                                                                                                                                          городского округа Верхотурский»
                                                                                                                                на 2012-2016 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ»

НА 2012-2016 ГОДЫ

	№ п\п
	Наименование объекта
	Км, кв.м.
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	Всего, в том числе по годам
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	Всего, в том числе по годам
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	II. Ямочный ремонт, ремонт и капитальный ремонт улично-дорожной сети городского округа Верхотурский, в том числе:

	39
	г. Верхотурье по ул. Ершова-Советская;

	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	179,6
	179,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40
	Г. Верхотурье, ул. Мира
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	348,2
	348,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41
	Ул. Мелиораторов
	1,3
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	10775,21
	0,0
	0,0
	375,21
	10400,0
	0,0

	42
	г. Верхотурье, ул.Кирова
	1740 кв.м
	34,4
	34,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	688,116
	688,116
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	г. Верхотурье, ул.Васильевская
	1,1
	340,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 340,0
	0,0
	8800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 8800,0
	0,0

	44
	г. Верхотурье, ул.70лет Октября
	0,8
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	2400,0
	0,0
	0,0
	2400,0
	0,0
	0,0

	45
	г. Верхотурье, ул.Сенянского
	1,3
	440,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 440,0
	0,0
	9600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 9600,0
	0,0

	46
	г. Верхотурье, ул.Комсомольская
	1,3
	440,0
	0,0
	0,0
	 440,0
	0,0
	0,0
	9600,0
	0,0
	0,0
	 9600,0
	0,0
	0,0

	47
	г. Верхотурье, ул.Кушвинская
	1480 кв.м.
	52,3
	52,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	993,4
	993,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	48
	г. Верхотурье, ул.Парковая
	0,3
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	2400,0
	0,0
	0,0
	 2400,0
	0,0
	0,0

	49
	П. Привокзальный, ул. Туринская
	625 кв.м
	19,4
	19,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	367,8
	367,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50
	Ремонт тротуара по ул. Мелиораторов от дома № 37 до ГБОУ СО «СОШ № 3»
	0,322
	1100,0
	0,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	51
	Проведение текущего ремонта ж/д переездов в п. Карелино и п. Косолманка (подсыпка грунта и щебня, планирование и установка дорожных знаков)
	-
	200,0
	0,0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	52
	Ямочный ремонт
	-
	862,0
	0,0
	200,0
	210,0
	220,5
	231,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	53
	Грейдирование дорог
	-
	1194,8
	0,0
	277,2
	291,1
	305,6
	320,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54
	Проведение экспертизы сметных расчетов по ремонту дорог и проездов к многоквартирным домам
	-
	181,0
	0,0
	42,0
	44,1
	46,3
	48,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	55
	Софинансирование  на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса в Свердловской области» на 2011-2016 года
	-
	428,9
	0,0
	76,1
	111,9
	117,5
	123,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу II.
	9,32
	5682,8
	106,1
	1895,3
	1487,1
	1469,9
	724,4
	46152,326
	2477,116
	0,0
	12375,21
	28900,0
	0,0

	III. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	56
	Г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 35, 33
	900 кв.м.
	93,766
	93,766
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1781,55
	1781,55
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	57
	Г. Верхотурье, ул. Воинская, 2а

	58
	Г. Верхотурье, ул. Ханкевича, 1а, Гагарина, 2а

	59
	П. Привокзальный, ул. Комсомольская, 9
	1732 кв.м.

	60
	П. Привокзальный, ул. Мира, 2б

	61
	П. Привокзальный, ул. Чапаева, 26

	62
	П. Привокзальный, ул. Пионерская, 13

	63
	Софинансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в рамках областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса в Свердловской области» на 2011-2016 года
	-
	515,7
	0,0
	143,1
	118,2
	124,1
	130,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	64
	Проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в рамках областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса в Свердловской области» на 2011-2016 года за счет средств областного бюджета
	-
	.

	2717,7
	-
	2717,7

	Итого по разделу III.
	0,675
	578,966
	93,766
	112,6
	118,2
	124,1
	130,3
	4499,25
	1781,55
	2717,7
	0,0
	0,0
	0,0

	IV. Организация парковочных мест

	№ п/п
	Объект
	Стоимость, в том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Местный бюджет

	65
	Парковочные места в г. Верхотурье (2 единицы)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу IV.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	V. Содержание внутригородских автомобильных дорог общего пользования и автомобильных дорог между населенными пунктами

в границах муниципального образования (средства местного бюджета), тыс.рублей

	Наименование мероприятия
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	66
	Очистка дорог от снега, в том числе:
	2800,5
	2940,45
	3087,6
	3241,8

	Автобусного маршрута
	1627,0
	1708,35
	1793,8
	1883,5

	В черте города
	300,3
	315,3
	331,1
	347,7

	В заречной части г. Верхотурье
	78,8
	82,7
	86,8
	91,1

	На территории Привокзального территориального управления
	248,6
	261,0
	274,1
	287,8

	На территории Красногорского территориального управления
	39,7
	41,7
	43,8
	46,0

	На территории Карпунинского территориального управления
	42,1
	44,2
	46,4
	48,7

	На территории Дерябинского территориального управления
	36,0
	37,8
	39,7
	41,7

	На территории Кордюковского  территориального управления
	24,9
	26,1
	27,4
	28,8

	На территории Косолманского территориального управления
	252,8
	265,4
	278,7
	292,6

	На территории Прокоп-Салдинского территориального управления
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0

	На территории Пиинского территориального управления
	9,5
	10,0
	10,5
	11,0

	На территории Карелинского территориального управления
	33,4
	35,1
	36,9
	38,7

	На территории Усть-Салдинского территориального управления
	17,0
	17,8
	18,7
	19,6

	На территории Меркушинского территориального управления
	71,4
	75,0
	78,7
	82,6

	67
	Приобретение запасных частей к трактору ЮМЗ для Кордюковского территориального управления
	45,7
	0,0
	0,0
	0,0

	67
	Очистка пропусков и кюветов от снега, ила и грязи
	140,0
	94,5
	99,2
	104,1

	Очистка пешеходных дорожек (подвесной и бетонный мост, городская площадь, площадь перед кинотеатром, площадь перед администрацией, малая площадь (ДШИ), спуск к висячему мосту)
	140,2
	147,2
	154,6
	162,3

	68
	Очистка площадей от снега механизированным способом (городская, малая, перед администрацией, МУК «Досуговый центр», у библиотеки, магазина Шульц, площадка у городского туалета)
	189,3
	251,2
	263,7
	276,9

	69
	Вывозка снега с площадей
	51,3
	53,9
	56,6
	59,4

	70
	Погрузка снега с площадей
	49,1
	51,6
	54,2
	56,9

	Итого по разделу V
	3416,1
	3538,85
	3715,9
	3901,4

	VI. Проектирование, капитальный ремонт и строительство искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения

	Наименование мероприятия
	Местный бюджет, тыс.рублей
	Областной бюджет, тыс.рублей

	Всего

2013-2016 годы
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

2013-2016 годы
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	71
	Проектирование моста в п. Карелино
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	72
	Строительство моста в п. Карелино
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150000,0
	0,0
	150000,0
	0,0
	0,0

	73
	Итого по разделу VI
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150000,0
	0,0
	150000,0
	0,0
	0,0

	VII. Приобретение коммунальной и дорожной техники

	№ п/п
	Наименование  техники
	Стоимость, в том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	74
	Экскаватор (ЕК-14, ЕК-16, ЕК-18) с гидромолотом, пневмоходом, объем ковша не менее 0,6 куб.м.

3 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3272,75
	172,25
	3272,75
	172,25
	3272,75
	172,25

	75
	Автодорожный грейдер ДЗ-122

3 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3277,5
	172,5
	3277,5
	172,5
	3277,5
	172,5

	76
	Грейдер ГС – 10.01
2 единицы
	0,0
	0,0
	1180,0
	1180,0
	0,0
	0,0
	2375,0
	125,0
	0,0
	0,0

	77
	Автокран Ивановец на базе Урала грузоподъемность не менее 25 тонн

2 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4607,5
	242,5
	4607,5
	242,5

	78
	ПУМ-500 с навесным оборудованием

5 единиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1577,0
	83,0
	0,0
	0,0
	2365,5
	124,5

	79
	КАМАЗ грузоподъемность не менее 25 тонн

1 единица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1995,0
	105,0
	0,0
	0,0

	80
	КАМАЗ грузоподъемность 8-10 тонн

4 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1710,0
	90,0
	1710,0
	90,0
	3420,0
	180,0

	81
	Универсальная ассенизаторская машина КО на базе КАМАЗа с илососом 5,2 куб.м

4 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1235,0
	65,0
	1235,0
	65,0
	2470,0
	130,0

	82
	Мусоровоз с задней загрузкой на базе КАМАЗа

2 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1425,0
	75,0
	1425,0
	75,0

	83
	Бульдозер Т-170, Т-190

3 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1995,0
	105,0
	1995,0
	105,0
	1995,0
	105,0

	84
	Колесный трактор на базе МТЗ-100 оборудованный передним отвалом, сзади экскаваторной установкой (ЛЕКС)

2 единицы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1710,0
	90,0
	1710,0
	90,0

	Итого по разделу VII.
	0,0
	0,0
	1180,0
	1180,0
	13070,25
	687,75
	23602,75
	1242,25
	24543,25
	1291,75